## Satzung über die Festlegung von Schulbezirken in der Samtgemeinde Nordhümmling

Aufgrund § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes –NKomVG-vom 17.12.2010, zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 16.12.2013 (Nds. GVBI. S. 307) in Verbindung mit § 63 Absatz 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes -NSchG- vom 03.03.1998, zuletzt geändert durch §§ 5, 12 und 183 b geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19.06.2013 (Nds. GVBI. S. 165), hat der Rat der Samtgemeinde Nordhümmling in der Sitzung am 24.07.2014 die folgende Satzung über die Festlegung der Schulbezirke für die Schulen des Primarbereiches und des Sekundarbereiches in der Trägerschaft der Samtgemeinde Nordhümmling beschlossen:

## l Primarbereich

Der Schulbezirk umfasst für die

 Grundschule Bockhorst
Grundschule Börgermoor
das Gebiet der Gemeinde Bockhorst
den Bereich des Ortsteiles Börgermoor in der Gemeinde Surwold

Grundschule B\u00f6rgerwald den Bereich des Ortsteiles B\u00f6rgerwald in der Gemeinde Surwold

- Grundschule Breddenberg das Gebiet der Gemeinde Breddenberg und den Ortsteil Heidbrücken in der Gemeinde

Esterwegen

- Grundschule Esterwegen das Gebiet der Gemeinde Esterwegen mit Ausnahme des Ortsteiles Heidbrücken

- Grundschule Hilkenbrook das Gebiet der Gemeinde Hilkenbrook

## ll Sekundarbereich

Für die Oberschulen Esterwegen und Börgermoor wird als gemeinsamer Schulbezirk das Gebiet der Samtgemeinde Nordhümmling festgelegt.

Ш

Diese Satzung tritt nach öffentlicher Bekanntmachung in Kraft.

Esterwegen, 25.07.2014

Samtgemeinde Nordhümmling

(Samtgemeindebürgermeister)